
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025 г. г.Аксай № 864

О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского
поселения от 29.11.2018 г. № 1088 «Об
утверждении муниципальной программы
Аксайского городского поселения
«Формирование современной городской
среды»

В целях уточнения объемов финансирования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1088 «Об
утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения
«Формирование современной городской среды»:

1.1. В разделе II подраздела 1 строку:
«
Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

Итого: 518 349,5 тыс. рублей:
этап I: 362 235,8 тыс. рублей;
этап II: 156 113,7 тыс. рублей

»
заменить строкой:
«
Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

Итого: 486 467,9 тыс. рублей:
этап I: 362 235,8 тыс. рублей;
этап II: 124 232,1тыс. рублей

»;
1.2. Подразделы 2 и 4 раздела II изложить в новой редакции, соответственно:



«2. Показатели муниципальной программы
№
п/
п

Наименование
показателя

Уровень
показател
я

Признак
возрастания/
убывания

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значение
показателя

Значения показателя Документ Ответственны
й за
достижение
показателя

Связь с
национальным
и целями

значе
ние

год 2025
год

2026
год

2027
год

2028г
од

2030
год
(спра
вочно
)

1. 1. Цель муниципальной программы: «Повышение качества и комфорта проживания населения на территории Аксайского городского поселения».
1. Количество

благоустроенн
ых объектов на
территории

МП возрастание единицы 17 23 18 19 20 21 23 распоряжение
Правительства
Российской
Федерации от
01.10.2021 №
2765-р; РП
«Формирование
комфортной
городской среды
на территории
Ростовской
области»

МКУ АГП
«Благоустрой
ство и ЖКХ»

улучшение
качества
городской
среды
(прирост
среднего
уровня
качества
городской
среды по
отношению к
2023 году)

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
№ п/п

Наименование муниципальной программы, структурного
элемента, источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)
2025 2026 2027 2028 Всего

1.

Муниципальная программа администрации Аксайского
городского поселения "Формирование современной городской
среды" (всего), в том числе: 48 294,9 20 199,9 32 379,2 23 358,1 124 232,1
Местный бюджет (всего), из них: 48 294,9 20 199,9 32 379,2 23 358,1 124 232,1
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за
счет средств: 14 889,7 14 680,9 20 479,0 20 761,2 70 810,8
федерального бюджета 14 591,9 11 439,1 10 164,6 10 438,3 46 633,9
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 297,8 3 241,8 10 314,4 10 322,9 24 176,9
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
объем налоговых расходов (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Муниципальный проект "Комфортная городская среда" (всего),
в том числе: 15 287,2 11 710,0 10 537,6 10 842,5 48 377,3
Местный бюджет (всего), из них: 15 287,2 11 710,0 10 537,6 10 842,5 48 377,3
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за
счет средств: 14 889,7 11 672,6 10 479,0 10 761,2 47 802,5
федерального бюджета 14 591,9 11 439,1 10 164,6 10 438,3 46 633,9
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 297,8 233,5 314,4 322,9 1 168,6
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Муниципальный проект "Благоустройство территорий" (всего),
в том числе: 30 311,3 3 489,9 21 841,6 12 515,6 68 158,4
Местный бюджет (всего), из них: 30 311,3 3 489,9 21 841,6 12 515,6 68 158,4
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за
счет средств: 0,0 3 008,3 10 000,0 10 000,0 23 008,3
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 3 008,3 10 000,0 10 000,0 23 008,3
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Комплекс процессных мероприятий "Современная городская
среда" (всего), в том числе: 2 696,4 5 000,0 0,0 0,0 7 696,4
Местный бюджет (всего), из них: 2 696,4 5 000,0 0,0 0,0 7 696,4
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за
счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».



1.3. Подразделы 2, 3, 4 и 5 раздела III изложить в новой редакции, соответственно:

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Признак
возрастания/
убывания

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значение
показателя

Значения показателя Ответственный за
достижение
показателя

Информа-ционная
система

знач
ени
е

год 2025 2026 2027 2028 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Задача 1 «Повышение комфортности городской среды, в том числе общественных пространств»

1.1.

Количество
разработанных
проектных
документаций на
благоустройство
общественных
территорий

МП возрастание единиц 3 2023 1 0 0 0 1

Муниципальное
казенное
учреждение
Аксайского
городского
поселения
«Благоустройство и
ЖКХ

–

1.2, Количество
благоустроенных
дворовых
территорий
многоквартирных
домов

МП возрастание единиц 0 2023 0 1 0 0 1

Муниципальное
казенное
учреждение
Аксайского
городского
поселения
«Благоустройство и
ЖКХ

–

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
мероприятия (результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение результата по годам
реализации

значение год 2025 2026 2027 2028 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение комфортности городской среды, в том числе общественных пространств»



1. Мероприятие (результат)
структурного элемента
1.1. «Разработана
проектная документация
на благоустройство
общественных
территорий»

Приобретение
товаров, работ и
услуг

Разработка проектно-
сметной документации,
положительное
заключение
государственной
экспертизы проектов

единиц 1 2023 1 0 0 0 0

2. Мероприятие (результат)
структурного элемента
1.2. Проведены работы по
благоустройству
дворовых территорий
многоквартирных домов

Приобретение
товаров, работ и
услуг

Повышение
благоустроенности
дворовых территорий
многоквартирных домов единиц 0 2023 0 1 0 0 0

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

№ п/п
Наименование комплекса процессных

мероприятий, мероприятия (результата),
источник финансового обеспечения

Код бюджетной классификации
Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.

рублей)
2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Комплекс процессных мероприятий
«Современная городская среда» х 2 696,4 5 000,0 0,0 0,0 7 696,4
бюджет Аксайского городского поселения
(всего), из них: 2 696,4 5 000,0 0,0 0,0 7 696,4

1.2.

Мероприятие(результат) 1.1. «Разработана
проектная документация на благоустройство
общественных территорий» в том числе: х 2 696,4 0,0 0,0 0,0 2 696,4
Местный бюджет (всего), из них: 2 696,4 0,0 0,0 0,0 2 696,4

х 951-0503-0640124540-240 2 696,4 0,0 0,0 0,0 2 696,4

1.3.

Мероприятие (результат) 1.2. «Проведены
работы по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов» в том
числе:

х
0,0 5 000,0 0,0 0,0 5 000,0

Местный бюджет (всего), из них: 0,0 5 000,0 0,0 0,0 5 000,0
х 951-0503-0640167040-810 0,0 5 000,0 0,0 0,0 5 000,0



5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2028 годы

№ п/п Наименование мероприятия
(результата), контрольной точки

Дата
наступления
контрольной
точки

Ответственный исполнитель (ФИО.,
должность, наименование

исполнительного органа Аксайского
городского поселения, организации)

Вид подтверждающего
документа

Информационная
система (источник

данных)
1 2 3 4 5 6

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Современная городская среда»
«Повышение комфортности городской среды, в том числе общественных пространств»

1
Мероприятие(результат) 1.1.
«Разработана проектная документация
на благоустройство общественных
территорий»

Х
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

Х Х

2
Мероприятие(результат) 1.1.
«Разработана проектная документация
на благоустройство общественных
территорий» в 2025 году»

Х
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

Х Х

3 Контрольная точка 1.1.1 «Закупка
включена в план закупок» до 01.03.2025

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

4

Контрольная точка 1.1.2 «Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр
контрактов, заключенных заказчиками
по результатам закупок

до 01.04.2025

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

5
Контрольная точка 1.1.3 «Произведена
оплата по муниципальному
контракту»

до 31.12.2025
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

платежное поручение информационная
система отсутствует

6
Мероприятие(результат) 1.2.
«Проведены работы по
благоустройству общественных
территорий» в 2026 году»

Х
Начальник отдела ЖКХ
администрации Аксайского
городского поселения, Чиркова И.Е. Х Х

7
Контрольная точка 1.2.1. «Проведен
отбор претендентов на получение
субсидии»

до 31.03.2026
Начальник отдела ЖКХ
администрации Аксайского
городского поселения, Чиркова И.Е.

информационная
система отсутствует



8
Контрольная точка 1.2.2. «Заключено
соглашение на разработку проектной
документации на благоустройство
общественных территорий»

до 01.05.2026
Начальник отдела ЖКХ
администрации Аксайского
городского поселения, Чиркова И.Е. соглашение информационная

система отсутствует

9. Контрольная точка 1.2.3.
«Произведена оплата по соглашению» до 31.12.2026

Начальник отдела ЖКХ
администрации Аксайского
городского поселения, Чиркова И.Е.

платежное поручение информационная
система отсутствует

».



2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене правовых
актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости»
и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы администрации Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит
МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»


